
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto il Programma Annuale approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10/02/2021; 

- Visto il Piano Triennale dell’ Offerta  Formativa  P.T.O.F a. sc. 2019/2022; 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “SDOPPIAMENTO PLURICLASSE I- II D” della Scuola    

Secondaria di primo grado di   CHIUSDINO nel P.T. O.F. dell’Istituto per l’a.s. 2021/2022;  

- Considerato che  il Collegio  Docenti  nella  seduta  del 20/10/2021 ha  approvato il piano dei progetti per l’a.sc.  2021/22; 

- che il progetto è finanziato  dall’ Amministrazione Comunale di CHIUSDINO; 

- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;  

- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti interni e/o esterni all’isti-

tuzione scolastica;   

- rilevato che occorre procedere ad individuare esperti interni e/o esterni per la realizzazione dell'attività inerente al pro-

getto “SDOPPIAMENTO DELLA PLURICLASSE DI CHIUSDINO”: 

lingua straniera Inglese    n.  3 ore settimanali fino al 10/06/2022 

lingua straniera Spagnolo   n.  2 ore settimanali fino al 10/06/2022 

 

 

DETERMINA 

di procedere all’avviso di selezione di personale esperto, ai sensi dell'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con 

pubblicazione sul sito internet di questa scuola.  

 

Requisiti per la partecipazione: 

a) adeguata qualificazione professionale; 

b) esperienze già maturate nel settore di attività di riferimento e grado di conoscenza delle normative di settore; 

c) qualità della metodologia che si intende adottare nello svolgimento dell’incarico; 

d) pregressa esperienza presso istituzioni scolastiche in analogo impiego. 

 

Criteri di valutazione 

Per l’ammissione alla selezione gli aspiranti dovranno 

essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1. cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’U.E.; 

2. godimento dei diritti politici; 

3. immunità da condanne penali che, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti, 

rendano incapaci alla nomina; 

4. non essere stato destituito, dispensato o licenziato presso una Pubblica 

Amministrazione; 

5. non essere stato dichiarato decaduto per avere conseguito impieghi mediante 

produzione di documenti falsi o viziati di validità insanabile; 

6. idoneità fisica all’impiego; 

7. età non inferiore ai 18 anni; 

  

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013896 - 27/10/2021 - C/14 pratiche riguardanti - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

2 

 

Criteri di valutazione 

 

Punti 

Titolo di ammissione: DIPLOMA di Laurea attinente all’insegnamento per il quale si 

concorre (vecchio ordinamento o specialistica) 

• Punteggio 110 e lode 

• Punteggio da 106 a 110 

• Punteggio da 101 a 105 

• Punteggio da 91 a 100 

Punteggio fino a 90 

 

 

10 punti 

 9 punti 

 8 punti 

 7 punti 

 6 punti 

 

 

 

 

 

max 10 punti 

 

 

Pubblicazioni inerenti al progetto per cui si concorre (1 punto per ogni pubblicazione) 

  

max 5 punti 

Laurea triennale o altra laurea aggiuntiva inerente il profilo per cui si concorre 
 

6  punti 

 

Master (1 punto per ogni esperienza) 

Diploma   e/o   corso   di   perfezionamento   (1  punto   per   ogni 

esperienza) 

max 3 punti 

max 2 punti 

 

  max 5 punti 

 

Titoli post-universitari coerenti alle attività da svolgere es Dottorato di ricerca 

 

5  punti 

 

  

  max  10 punti 

 

Esperienza lavorativa inerente alla figura richiesta   4 punti per ogni   

anno 

max 12 punti 

 

L’Istituto procederà alla selezione sulla base dei criteri sopra riportati ed in base ai seguenti criteri di priorità:  

 

1. Personale interno in servizio presso l’Istituto Comprensivo Ambrogio Lorenzetti di Sovicille-Chiusdino-Monticiano; 

2. Personale esterno in servizio presso altre Istituzioni scolastiche del territorio previa autorizzazione proprio dirigente 

scolastico (contratto di collaborazione plurima);  

3. esperto esterno libero professionista (contratto di prestazione d’opera a persona fisica).  

 

In caso di parità di requisiti di accesso e di punteggio finale avrà la precedenza il concorrente che ha già avuto forme 

di collaborazioni in ambito scolastico, a seguire, il candidato anagraficamente più giovane.  

  

Il progetto ha per oggetto lo “SDOPPIAMENTO DELLA PLURICLASSE DI CHIUSDINO“ da attuarsi nell’AS 2021/22 

per permettere lo svolgimento di attività didattiche separate ed esclusive ai gruppi di alunni della classe  prima   nell’am-

bito della pluriclasse della Scuola Secondaria di primo grado di Chiusdino. 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

               Maria Giovanna GALVAGNO 
   (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                                              D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce      
                        il documento cartaceo e la firma autografa)  

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013896 - 27/10/2021 - C/14 pratiche riguardanti - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA GALVAGNO

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it

		2021-10-27T15:13:10+0200
	GALVAGNO MARIA GIOVANNA




